
 
 

Decreto 
direttoriale  

 

Oggetto Approvazione atti della selezione pubblica per l’affidamento di n. 1 
incarico individuale collaborazione occasionale o prestazione 
professionale presso il Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 
dell’Università di Pavia (art. 7 c. 6 D.L.vo 165/2001 modificato dall’art. 
32 L. 248/2006) avente per oggetto funzioni altamente qualificate 
relative ad attività di project assistant nell’ambito del progetto -Digital 
Resistence. 

Titolo VII - Classe 16 
Fascicolo 120/2019 

 

Il Direttore 

Visto l’art. 24 dello Statuto di Ateneo. 
Vista la Legge 168/1989. 
Visto il Decreto legislativo 165/2001 art. 7. 
Vista la Legge 248/2006 art. 32. 
Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione la finanza e la Contabilità dell'Università di 
Pavia, art. 110. 
Visto il Regolamento di Ateneo disciplinante la possibilità di svolgere attività retribuite non 
comprese nei compiti e doveri di ufficio per il proprio personale tecnico-amministrativo e di 
conferire incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e 
continuativa. 
Viste le Linee guida in materia di conferimento degli incarichi esterni in ambito universitario 
revisionate con circolare Prot. n. 45332 del 29/10/2009. 
Vista la Delibera rep. 33/2019, prot. 26537 del Consiglio di Dipartimento di Scienze Politiche e 
Sociali con la quale si approva la richiesta della Prof.ssa Annarita Calabrò di pubblicare un bando 
per il conferimento di n. 1 incarico individuale collaborazione occasionale o prestazione 
professionale presso il Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali dell’Università di Pavia (art. 7 c. 
6 D.L.vo 165/2001 modificato dall’art. 32 L. 248/2006) avente per oggetto funzioni altamente 
qualificate relative ad attività di project assistant nell’ambito del progetto -Digital Resistence; 
Visto l’Avviso di selezione n. 7/2019, rep 89/2019, prot. 44159 del 2/4/2019 pubblicato sul sito 
ufficiale degli incarichi dell’Università di Pavia e all’Albo d’Ateneo; 
Visto il Decreto direttoriale in data 14/05/2019, n. 46/2019, prot. 61104 con il quale è stata 
designata la Commissione giudicatrice della selezione pubblica, per titoli ed eventuale colloquio, 
per il conferimento del suddetto incarico individuale di collaborazione occasionale; 
Visto il verbale del 21/05/2019 della commissione giudicatrice per la procedura comparativa 
pubblica per titoli per il conferimento di incarico di cui sopra. 
Vista la Legge di Stabilità 2017, all'articolo 1, comma 303, lettera a), che stabilisce che a 
decorrere dall'anno 2017, alle università statali non si applicano le norme che sottopongono al 
controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti gli atti e i contratti con i quali, ai sensi 
dell’art. 7, co. 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, vengono conferiti incarichi 
individuali a esperti di particolare e comprovata specializzazione. 
Considerato che il costo lordo percipiente del contratto, esclusi gli oneri, ammontante ad € 
4.500,00 è proporzionato all’attività conseguita dall’amministrazione conferente. 
Verificata la copertura finanziaria sui fondi sui Fondi CALAALTR18-Calabrò Digital Resistence – 
Titolare Prof.ssa Annarita Calabrò - iscritti a bilancio del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 
Ritenuto di dover provvedere con urgenza 

P
rot. n. 0065136 del 21/05/2019 - [U

O
R

: S
I000340 - C

lassif. I/1] - D
ecreti - D

ipartim
ento di scienze politiche 50/2019



DETERMINA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l’affidamento di n. 1 Incarico individuale 
collaborazione occasionale o prestazione professionale presso il Dipartimento di Scienze Politiche 
e Sociali dell’Università di Pavia (art. 7 c. 6 D.L.vo 165/2001 modificato dall’art. 32 L. 248/2006) 
avente per oggetto funzioni altamente qualificate relative ad attività di project assistant nell’ambito 
del progetto - Digital Resistence. 
 
 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di idoneità del concorso di cui all’art. 1: 

POS. COGNOME E NOME PUNTI 

1 EMANUELA DAL ZOTTO  35/35 

 

Art. 3 

In considerazione dei risultati sopra citati e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti, è dichiarato vincitore della selezione pubblica, per l’affidamento di n. 1 Incarico 
individuale collaborazione occasionale o prestazione professionale presso il Dipartimento di 
Scienze Politiche e Sociali dell’Università di Pavia (art. 7 c. 6 D.L.vo 165/2001 modificato dall’art. 
32 L. 248/2006) ) avente per oggetto funzioni altamente qualificate relative ad attività di project 
assistant nell’ambito del progetto -Digital Resistence – la Dott.ssa Emanuela Dal Zotto.  
 
 

Art. 4 

Le attività dovranno essere svolte entro quattro mesi dalla firma del contratto. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Enrica Chiappero 

(documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
Pavia, data del protocollo 

 
 
 
 


		2019-05-21T15:03:45+0200
	IT
	Enrica Chiappero




